

USNESENÍ

Krajský soud v Brně rozhodl vyšší soudní úřednicí Bc. Danou Brabcovou v insolvenční věci

dlužnice: **Exiteria a.s.**, IČO 28649419
sídlem Vídeňská 101/119, 619 00 Brno – Dolní Heršpice

a

věřitelky 315: **Ing. Jarmila Martinská**, narozená dne 28. 10. 1987
bytem Nográdyho 716/39, 960 01 Zvolen, Slovenská republika

o přihlášce pohledávky 315 ve výši 19 635 Kč

takto:

- I. Přihláška pohledávky ve výši 19 635 Kč **se odmítá.**
- II. Právní mocí tohoto usnesení účast věřitelky v insolvenčním řízení končí.

Odůvodnění:

Dne 15. 5. 2017 uplatnila věřitelka přihlášku pohledávky z titulu nedodání objednaného a zaplaceného zboží, objednávka č. 201703394.

Na přezkumném jednání insolvenční správce Ing. Lee Louda (dále jen „správce“) a dlužnice popřeli co do pravosti nevykonatelnou pohledávku z důvodu nedostatku pasivní legitimace dlužnice.

Podáním zveřejněným dne 15. 3. 2018 v insolvenčním rejstříku v oddílu B, dokument č. 51 předložil správce soudu doklad o vyrozumění věřitele dle ustanovení § 197 odst. 2 zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení, insolvenční zákon (dále jen „IZ“), ve znění pozdějších předpisů, o popření části jeho přihlášené pohledávky a fotokopii dokladu o doručení.

Podle § 197 odst. 2 IZ věřitele, jehož nevykonatelná přihlášená pohledávka byla popřena při přezkumném jednání, poučí insolvenční správce nebo insolvenční soud při přezkumném jednání o dalším postupu; věřitele, který se přezkumného jednání nezúčastnil, o tom insolvenční správce písemně vyrozumí, a to i tehdy, je-li popření uvedeno v upraveném seznamu přihlášených pohledávek.

Podle § 198 odst. 1 IZ věřitelé nevykonatelné pohledávky, která byla popřena insolvenčním správcem, mohou uplatnit své právo žalobou na určení u insolvenčního soudu do 30 dnů od přezkumného jednání nebo od právní moci rozhodnutí o schválení zprávy o přezkumu podle § 410 odst. 3 písm. a); tato lhůta však neskončí dříve než uplynutím 15 dnů od doručení vyrozumění podle § 197 odst. 2 nebo § 410 odst. 2. Žalobu podávají vždy proti insolvenčnímu správci. Nedojde-li žaloba ve stanovené lhůtě insolvenčnímu soudu, k pohledávce popřené co do pravosti se nepřihlíží; pohledávka popřená co do výše nebo pořadí je v takovém případě zjištěna ve výši nebo pořadí uvedeném při jejím popření.

Podle § 185 IZ jestliže v průběhu insolvenčního řízení nastala skutečnost, na základě které se podle tohoto zákona k přihlášce pohledávky nebo k přihlášené pohledávce nepřihlíží, insolvenční soud odmítne přihlášku rozhodnutím, proti kterému je odvolání přípustné a které se doručuje zvlášť přihlášenému věřiteli, dlužníku a insolvenčnímu správci; odvolání proti němu může podat

jen přihlášený věřitel. Právní mocí takového rozhodnutí účast tohoto věřitele v insolvenčním řízení končí; o tom insolvenční soud přihlášeného věřitele uvědomí ve výroku rozhodnutí.

Na přezkumném jednání konaném dne 16. 11. 2017 byla přihlášená pohledávka popřena co do pravosti správcem a dlužnicí. O popření své pohledávky byla věřitelka řádně vyrozuměna podáním správce ze dne 22. 11. 2017, v němž byla současně poučena o právu podat žalobu o určení pohledávky a o následcích nepodání této žaloby. Z doloženého dokladu o doručení soud zjistil, že vyrozumění bylo doručeno věřitelce dne 27. 11. 2017, žaloba však nebyla v zákonné lhůtě u insolvenčního soudu podána. Insolvenční soud proto postupoval v souladu s § 185 IZ a přihlášenou pohledávku odmítl s tím, že současně uvědomil věřitelku o ukončení její účasti v insolvenčním řízení.

Poučení:

Proti tomuto usnesení lze podat odvolání do 15 dnů ode dne jeho doručení k Vrchnímu soudu v Olomouci prostřednictvím Krajského soudu v Brně, Rooseveltova 16, 601 95 Brno. Odvolání proti němu může podat pouze přihlášený věřitel (§ 185 IZ).

Toto usnesení se považuje za doručené okamžikem zveřejnění v insolvenčním rejstříku; věřiteli, dlužníku a insolvenčnímu správci se však doručuje i zvlášť. Lhůta k podání odvolání však začíná běžet ode dne, kdy bylo toto usnesení doručeno věřiteli v písemném vyhotovení (§ 74 IZ).

Brno 22. listopadu 2018

Bc. Dana Brabcová v.r.
vyšší soudní úřednice